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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI | QARKUT DIBER

VENDIM

Nr. /7 _Daté 27 . /2 .2021
PiER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER SHTESE PENSION Ti POSACEM
SHTETEROR PER Z. ILO METODI POPL

Mbéshtetur ng, Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, i ndryshuar, neni 77, neni
5 i Ligjit nr.7703, daté 11.5.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”
(Ndryshuar), VKM nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurat
e dhénies sé pensioneve t¢é posagme shtetérore dhe té shtesave té pensioneve 1é posagme
shtetérore” i ndryshuar, Késhillit i Qarkut Dibér né mbledhjen e dates . 2021, me
kérkes€ t& sektorit juridik dhe t&€ projekteve, pasi shqyrtoj Vendimin e Kryesis¢ “Miratim e
propozimit pér pension t&€ posag€m shtetéror pér z. Ilo Metodi Popi, me 10(dhjet&)vota pro,

VENDOSTI:

1- Ti propozoj Késhillit t& Ministrave t& Republikés s& Shqipérisg, dhénien e Shtesé Pensioni

té Posag€m Shtetéror z. Ilo Metodi Popi, pér arritjen t& rezultateve t& dallueshme né fushén e
Ekonomisg.

2-Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe Projekteve.
3-Vendimi t€ dérgohet prané institucionit t& Prefektit pér verifikimin e Ligjshmérisg.
4-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5-U shpall me dt.29.12.2021.
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